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Kërkimi shkencor 

 Tavolinë e rrumbullakët dhe Seminar Informues 
 

- Lektorët titullarë të lëndëve kanë ofruar diskutime/tavolina të rrumbullakëta të iniciuara nga 
detyrat e kursit të studentëve – gjatë vitit akademik 2018-2019; 

- Vizita studimore në subjekte/institucione/kompani; gjatë vitit akademik 2018-2019; 

 

24.05.2018 Pjesmarrje e studentëve të vitit I&II në konferencën e organizuar nga AMF – “Sfidat 
e Zhvillimit të tregjeve nën mbikqyrjen e AMF dhe edukimi fianaciar.” 

 

04.02.2019 Vizite studimore në kompaninë Deka – Njohja me operacionet dhe metodologjinë e 
re të Kontabilitetit të drejtimit. Organizator – Almarin Frakulli 

 

15.11.2018 Seminar informues çfarë është Erasmus dhe si të bëhemi pjesë – organizuar nga zyra 
Erasmus në Tiranë  

Diskutime të bëra në grupe të vogla mes studetnëve dhe pedagogëve të përfshirë në projekte 
kombëtare e ndërkombëtare. Kontribut të drejtpërdrejtë ka dhënë studentja Maria Balozi – 
fituese e një burse Erasmus me Kolegjin Powislanski në Poloni 

 
22.02.2019 Takim i disa studentëve të AU (të gjtihë Fakulteteve) në Ambasadën Amerikane “Të 
rinjtë dhe Punësimi”  
Angazhimi i studentëve në anketimin e sektorit të SME-ve në Shqiperi dhe impaktit të politikës 
tatimore në zhvillimin e aktivitetit të tyre në punimin e doktoraturës se MSc. Almarin Frakulli  
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 Profesor vizitorë dhe specialistë të ftuar 
 

- Leksione të hapura me ekspertë në shkencat ekonomike dhe më gjerë; gjatë vitit akademik 
2018-2019. 

22.11.2018 Ekspertja e Riskut Financiar Eralda Korvafaj me temën: “Menaxhimi i Riskut si 
Praktikë bankare”  

22.01.2019 Eksperte e certifikuar per Kapitalin Intelektual (Aeropa) – Ornela Kullolli dhe M. 
Meçe me temëm: Kontabilizimi i Aseteve Intelektuale – domosdoshmëri e operimit në tregjet 
aktuale të kapitalit 

06.03.2019 Eksperte e Tregjeve Financiare – Enkelejda Pustina (Shehi) me temën: 
Ndërmjetesit financiare bankarë dhe jobankarë; Roli i rregullatorit financiar, tregu financiar 
jobankar në Shqiperi 

04.04.2019 Eksperte e Change Leadership – Msc. Eldisa Lloshi me temën: 

Lidershipi si Teori Bashkëkohore dhe Lidershipi Personal 

 Konferencë studentore 
- Konferenca studentore me temë “Zhvillimi i Qëndrueshëm”- Maj 2019; 
- Koferencë e AMF “Edukimi Financiar” ku do të marrin pjesë mbi 12 studentë të Departamentit 
të Shkencave Ekonomike – Maj – Qershor 2019 
 

 Konferencë Ndërkombëtare 
- Konferenca e 5-të Ndërkombëtare me temë  “Problemet dhe Sfidat e transformimit të 
Shoqërisë Shqiptare drejt Standardeve të Bashkimit Europian”-  14 dhjetor 2018; 
Në këtë konferencë kanë marrë pjesë xxx pedagogë të Departamentit të Shkencave Ekonomike 
dhe disa prej pedagogëve – bashkëpunuan me studentë të vitit të tretë me punime shkencore 
ne fushën e Financës dhe Menaxhimit. 
 
Pjesmarrje e disa pedagogëve në konferenca kombëtare e ndërkombëtare si “Sfidat e punesimit 
ne Administraten Publike” Konferenca ndërkombetare shkencore, Aleksander Moisiu University 
2019, Durres; “Rendesia e investimit ne Turizmin Shqiptare” , Konferenca Nderkombetare 
Shkencore ne Menaxhimin Strategjik (IMCSM19) 2019, Beograd, Serbi; 
 “Tregu i punes i te rinjeve ne Shqiperi” Konferenca Nderkombetare Shkencore  8TH ICTEA 
MALTA 2018, Radonshiqi. 


